ibid. Sa- (lin. 8:) tisne considerasti ne quid temere dederis (II 5) Gl. 46 *dús innárdamarsu*

ibid. lin. 36 Nihilominus enim manet illud quod me plurimum mouet nasci animas 7 interire atque ut non desint mundo non (lin. 36:) earum inmortalitate sed successione prouenire (II 5) Gl. 47 .i. *cachanim·indegid álaile*

Fo. 10^d (lin. 6:) Quid illud dasne istum parietem sí uerus paries nonsit non esse parietem (II 6) Gl. 48 *innatmaisu*

Fo. 11^c Hoc hautem ge- (lin. 10:) nus partim est in eo quod anima patitur partim uero in his rebus quae uidentur (II 11) Gl. 49 .i. *lee fadeissne*

ibid. qualia uisu somniantium 7 for- (lin. 16:) tasse etiam furientium (II 11) Gl. 50 .i. *dasachtaigte*

ibid. Porro illa quae in ipsís rebus quas uidemus apparent alia anatura caetera abanimantibus (lin. 19:) exprimuntur atque finguntur (II 11) Gl. 51 *dufórnditer* Gl. 52 *cruthigtir*

ibid. (lin. 20:) Natura . gignendo uel resultando similitudines deteriores facit (II 11) Gl. 53 .i. *nótriathleim*

Fo. 11^d Nam et in ipso (lin. 2:) auditu totidem fere genera enuntiant similitudinem uelut eum loquentis uocem quem

non uidemus audientes putamus alium quempiam cui voce similis est (II 12) Gl. 54 .i. *filiu nisu*

ibid. uel inore- (lin. 8:) *logís* (zu lesen ‘horologiis’) *merulæ* (II 12) Gl. 55 .i. *inna luiniche*

ibid. Falsae hautem uoculae quae dicuntur amusicis . incredibile est quantum adtestantur ueritati; quod post apparebit. (lin. 13:) Tamen etiam ipsae, quod nunc sat est, non absunt abearum similitudine quas ueras vocant (II 12) Gl. 56 *cit*

ibid. Quid (lin. 23:) cum talia nos uel olfacere uel gustare uel tangere somniamus (II 12) Gl. 57 .i. *boltigme*

ibid. Nam ego circuitum istum semel statui tollerare neque (lin. 40:) in eo defetiscar spé tanta perueniendi quo nós tendere sentio (II 13) Gl. 58 *niconscithigfar*

Fo. 12^a Ergo sí eo ueri essent quo ueri simillimi apparent nihilque inter eos et ueros omnino distaret eoque falsi quo per illas uel alias differentias (lin. 23:) disimiles conuincerentur (II 13) Gl. 59 *ócomteitarrestiss ánobís*

ibid. ut rem bene inductam addiscutiendum inconditus (lin. 40:) peruicaciae clamor explodat (II 14) Gl. 60 *cofrisdúna*

Fo. 12^b (lin. 16:) Non enim mihi facile quicquam uenit immentem quod contrariis causis dignatur (II 15) Dazu am Rande links Gl. 61 *ni congainedar ní óthucidib écsamlib nisi falsum tantum*

Fo. 12^c Restaret ut nihil aliud falsum esse dicerem nisi quod aliter sé habere atque ui- (lin. 9:) deretur . ní uerer illa tam monstra quae dudum enauigasse arbitrabar (II 15) Gl. 62 .i. *amal asrubartmart inna clocha bítē inelluch intalman**

ibid. (lin. 15:) ubi mihi naufragium in scopulis occultissimis formidandum est (II 15) Gl. 63 .i. *bítē immuir*

* Dies bezieht sich auf II 7: R. Certe hic lapis est; et ita verus est, si non se habet aliter ac videtur; et lapis non est, si verus non est; et non nisi sensibus videri potest. A. Etiam. R. Non sunt igitur lapides in abditissimo terrae gremio, nec omnino ubi non sunt qui sentiant: nec iste lapis esset, nisi eum videremus; nec lapis erit cum discesserimus, nemoque alias eum praesens videbit (so nach der Ausgabe).

ibid. (lin. 39:) Nam et mimi et comediae et multa poema mendaciorum plena sunt (II 16) Gl. 64 .i. *cidnaufuir-sirechta*

Fo. 12^a R. Iam ea quibus uel dormientes uel furentes falluntur concedis ut opinor in eo esse genere. A. Et nulla (lin. 23:) magis.* Nam nulla** magis tendunt talia esse qualia uel uigilantes uel sani cernunt: et eo tamen falsa sunt quod id quo tendunt esse nonpossunt (II 17) Dazu am Rande einem Zeichen über magis entsprechend Gl. 65 .i. *ni moa adcosnat bete* in secundo genere *innahí frisairet* 7 sani quam dormientes .i. est furentes

Fo. 13^a Itaque ipsa opera hominum uelut comedias aut tragedias (sic!) atque mimos et id genus alia possimus (lin. 1:) operibus pictorum fectorumque coniungere. (lin. 2:) Tam enim uerus esse pictus homo nonpotest, (lin. 3:) quamuis inspecie hominis tendat quam illa quae sunt scripta inlibris comicorum (II 18). Oben rechts über der Columnen wahrscheinlich auf die zweite Zeile bezüglich Gl. 66 *arunmétse nicuming*

ibid. At uero inscena Roscius (lin. 9:) uoluntate falsa Hecuba erat; natura uerus homo (II 18) Dazu am Rande links unter Roscius Gl. 67 *fuirsite*

ibid. Non enim tamquam striones (sic!) aut despeculís quaeque reluentia (lin. 37:) aut tanquam minores (dazu unten die Note 'uel mironis uel mirionis') buculae ex aere ita etiam nós ut in nostro quodam habitu ueri simus adalienum habitum adumbrati atque simulati et ob hoc falsi esse debemus (II 18) Gl. 68 .i. *is uera pictura robaisin* 7 *robtarbai togaitigsidi*

Fo. 13^b Est hautem grammatica uocis articulatae custos: et moderatrix disciplina, cuius professionis (lin. 25:) necessitate cogitur humanae linguae omnia etiam figmenta colligere, quae memoriae litterisque mandata sunt (II 19) Gl. 69 .i. *isecen doneuch fosisedar dán inna grammatic continola in-nahuili doilbthi*

ibid. (lin. 30:) Nihil nunc euro . utrum abste ista bene

* Darüber die Gl. .i. concedo

** Darüber die Gl. .i. falsa

diffinita atque distincta sint (II 19) Gl. 70 .i. duo .i. (sic!),
dazu links am Rande .i. *herchoilud* fabulae 7 *grammaticae*

ibid. Nonne ego (sic! zu lesen Non nego) nim peritiamque
definiendi qua nunc ego ista separare (lin. 36:) conatus sum
disputatoriae arti tribui (II 19) Gl. 71 *dudialectic*

Fo. 13^o (lin. 8:) .R. Num aliquando instetit ut dedalum
uolasse crederemus? .A. Hoc quidem numquam (II 20) Gl. 72
.i. *nútarrastrar aém* Gl. 73 .i. *naic*

ibid. sí nihil inea diffinitum esset (lin. 31:) nihil ingenera
7 partes distributum atque distinctum (II 20) Gl. 74
.i. *inspecies fodlide*

Fo. 13^d Grammatica igitur eadem arte creata est . ut dis-
ciplina uera esset: quae est absté superius afalsitate defensa:
quod (lin. 8:) non de una grammatica mihi licet conclu-
dere; sed prorsus de omnibus disciplinis (II 21). Dazu links
am Rande Gl. 75 *nigrammatic tantum astoisc do deimnigud as*
uera disciplina perdialecticam acht it na huili besgna ata fira
perdialecticam

ibid. (lin. 37:) Esse aliquid inaliquo non nós fugit duobus
modis dici (II 22) Gl. 76 *nínimgaibni*

Fo. 14^a (lin. 5:) Ista quidem uetustissima nobis sunt: et
ab iniunte aduliscentia studiosissime percepta et cognita (II 22)
Gl. 77 *iscián mó̄r húas etargnaid dunni ani sin*

ibid. (lin. 38:) nisi forte animum dicis etiam símoriatur
animum esse (II 23) Dazu am Rande rechts Gl. 78 *bés as-
berasu asnai[n]m dosom animus ciatbela*

ibid. sed eo ipso (lin. 41:) quod interit . fieri ut animus
non sit dico (II 23) Darunter am Rande Gl. 79 *Niba* ani-
mus *dia nérbala*

Fo. 14^e (lin. 9:) Loquere iam qui enhicas (sic! zu lesen
'cnecas', II 24) Gl. 80 .i. *praefocas .i. formuchi*

ibid. Nam primum [me]* mouet quod circuitu tanto usi-
sumus nescio quam rationum catenam sequentes cum tam breu-
iter totum de quo agebatur demons- (lin. 27:) trari potuit.
quam nunc demonstratum est (II 25) Gl. 81 .i. *fiu*

* me aus dem gedruckten Texte ergänzt.

Fo. 15^a Quare si placet repetamus breuiter unde illa duo confecta sint aut semper manere ueritatem aut ueritatem esse disputandi ratio- (lin. 19) nem . Haec enim uacillare dixisti quo minus nos faciat totius rei securos (II 27) Gl. 82 *ut-mallaigetar*

ibid. .R. ... Scio enim quid tibi eueniat adtendenti . dum nimis pendes inconclusionem . et ut iam ianque (sic!) inferantur expectas ea quae interrogantur non diligenter examinata concedis . .A. Uerum (lin. 36:) fortasse dieis . sed enitar contra hoc genus morbi quantum possum (II 27) Gl. 83 .i. *frisbërsa*

Fo. 17^{verso} am obern Rande ohne Beziehung auf den Text die Bemerkung Gl. 84 *ismebul elud rig naſirinne 7 chairte fridemun*

Fo. 18^c Simplex enim corpus est terra (lin. 16:) eo ipso quo terra est et ideo elimentum dicitur omnium istorum corporum quae fiunt ex IV elimentis (III 2) Gl. 85 *adbar*

Fo. 19^c quod in loco tranquillissimo et ab omnibus uentis quietissimo uel breui (lin. 17:) flabello approbari potest (III 6) Dazu am Rande Gl. 86 *flabellum cule bath*

Fo. 19^d Intrinsecus tantum ut tanquam utrem impleat . an tantum (lin. 6;) forinsecus uelut tectorium . an et intrinsecus et extrinsecus eam (die Seele) esse arbitraris (III 7) Gl. 87 .i. *slintech*

Fo. 23^a Tumor enim non absorde (sic!) appellatur corporis magnitudo (lin. 11:) quae si magni pendenda esset plus nobis profecto elefanti saperent (III 24) Am Rande links Gl. 88 .i. *mòrmessi*

ibid. uel quod etiam deoculo dicebamus (lin. 20:) cui non liceat aquilae oculum multo quam noster est esse breuiores (III 24) Gl. 89 .i. *dinachfollus*

Fo. 24^a Minus enim ego de his rebus dubito quam de his quas istis oculis uidemus (lin. 28:) cum pituita bellum semper gerentibus (III 25) Gl. 90 *fritodéri no frimeli*

Fo. 26^{verso} (ohne Columneneintheilung) Deinde in ipsiis lucitorum corporibus pales- (lin. 2:) tritae non molem ac mag-

nitudinem sed nodos quosdam lacertorum et descrip- (lin. 3:) tos toros figuramque omnem corporis sibi congruentem peri- tissime inspiciunt (III 36) Gl. 91 .i. *indimthas carthithi* Gl. 92 .i. *innan doat** Gl. 93 .i. *toirndithi* Gl. 94 .i. *inna sethnaga*

ibid. Nam sí maiore impetu minor uelut uehimenti aliquo tormento emisus infligatur maior uel laxius iaculato uel iam langescenti quamuis abeodem resi- (lin. 41:) liat retardat illum tamen aut etiam retro agit . pro modo ictuum atque pondereum (III 37) Gl. 95 .i. *niath sonairt*

Fo. 27^b Quamobrem cum infanti puer solus adtrahendum aliquid uel repellendum nutus sit intiger nerui hautem et propter recentem minusque perfectam conformatiōnem inhabiles et propter humorem qui illi aetati exuberat marcidi et propter nullam exercitationem languidi pondus (sic!) uero adeo sit exiguum ut né ab alio quidem (lin. 27:) inpactum grauiter urgeat oportuniusque sit quam** adinferendam accipiendamque molestiam (III 39) Gl. 96 .i. *insarta* .i. *inucht nachaili*

idid. ac post paululum sagittas iam ferro graues pennulís uegi- (lin. 40:) tatas (sic!) neruo intentissimo emisas caelum remotissimum petere (III 39) Gl. 97 .i. *tét fidbaice*

Fo. 28^{recto} (ohne Columneneintheilung, lin. 9:) Quicquid hautem uidens uidendo sentit id etiam uideat necesse est (III 42) Dazu am Rande links Gl. 98 .i. *caisin sochmacht*

ibid. Sed hoc ultimum quod ex eis confectum est ita est absordius (sic!) ut illorum potius (lin. 27:) aliquid temere me dedisse quam hoc uerum esse consentiam (III 43) Gl. 99 .i. *adrodamar*